AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL APMOKĖJIMO UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ, PAKARTOTINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2015 m. birželio  23  d.

Panevėžys

1. Problemos esmė: Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. V-872 ,,Dėl rekomendacinių įkainių už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą patvirtinimo“, yra apmokama už pagrindinės ir pakartotinės sesijų valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, vyresniesiems vykdytojams, administratoriams, vykdytojams, už mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą mokyklinių brandos egzaminų vertinimo komisijų pirmininkams bei vertintojams, apeliacinių komisijų pirmininkams bei jų nariams. Savivaldybė turi patvirtinti apmokėjimo tvarkos aprašą.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami įsakymo projekte aptarti klausimai: Parengtas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimo projektas ,,Dėl apmokėjimo už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“.
3. Įsakymo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:            Teikiamas Tarybos sprendimo projektas, kuriame nurodomi apmokėjimo už brandos egzaminų organizavimą ir vykdymą įkainiai (ir valandos). Vadovaujantis Tarybos sprendimu ir Savivaldybės administracijos direktoriaus  įgalioto asmens įsakymais bus vykdomas apmokėjimas.
Brandos egzaminų organizavimui ir vykdymui Savivaldybės administracijos  direktoriaus įgalioto asmens (Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. A-1153 ,,Dėl bazinės mokyklos, centro Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijoje įsteigimo ir įgaliojimo Švietimo skyriaus vedėjui D. Šipeliui“) įsakymais  yra parengti reikiami dokumentai:

1.1. paskirta bazinė mokykla Juozo Miltinio gimnazija 2015 m. pakartotinės sesijos mokykliniams brandos egzaminams, organizuoti, vykdyti ir vertinti, paskirtas centras 2015 m. pakartotinės sesijos valstybiniams brandos egzaminams vykdyti;
1.2. patvirtinti 2015 m. pagrindinės sesijos technologijų, menų mokyklinių brandos egzaminų centrai (Švietimo skyriaus vedėjo 2015 m. sausio 19 d. įsakymas Nr.VĮ-8 ,,Dėl 2015 m. pagrindinės sesijos technologijų, menų mokyklinių brandos egzaminų centrų sąrašo patvirtinimo“);

1.3. patvirtinti 2015 m. pagrindinės sesijos technologijų, menų mokyklinių brandos egzaminų vertinimo centrai (Švietimo skyriaus vedėjo 2015 m. vasario 26 d.  įsakymas Nr.VĮ-55 ,,Dėl 2015 m. pagrindinės sesijos technologijų, menų mokyklinių brandos egzaminų vertinimo centrų sąrašo patvirtinimo“);
1.4. patvirtinti 2015 m. pagrindinės sesijos brandos egzaminų centrai (Švietimo skyriaus vedėjo 2015 m. kovo 23 d. įsakymas Nr.VĮ-92 ,,Dėl 2015 m. pagrindinės sesijos valstybinių, mokyklinių brandos egzaminų centrų sąrašo patvirtinimo“); 

1.5. patvirtinti 2015 m. pagrindinės sesijos lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinio brandos egzamino kandidatų darbų vertinimo centrai, paskirtos vertinimo komisijos (Švietimo skyriaus vedėjo 2015 m. balandžio 9 d. įsakymas Nr. VĮ-112 ,,Dėl 2015 m. pagrindinės sesijos lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinio brandos egzamino vertinimo centrų, kandidatų darbų vertinimo komisijų sudarymo“);

1.6. patvirtinta 2015 m. pagrindinės sesijos valstybinių brandos egzaminų vykdymo grupių sudėtis (Švietimo skyriaus vedėjo 2015 m. balandžio 15 d. įsakymas Nr.VĮ-120 ,,Dėl 2015 m. pagrindinės sesijos valstybinių brandos egzaminų vykdymo grupių sąrašo patvirtinimo“);

1.7. patvirtinti 2015 m. pakartotinės sesijos valstybinių brandos egzaminų centrai ir vykdymo grupių sudėtis (Švietimo skyriaus vedėjo 2015 m. birželio 18 d. įsakymas Nr.VĮ-176 ,,Dėl 2015 m. pakartotinės sesijos valstybinių brandos egzaminų centrų ir vykdymo grupių sąrašo patvirtinimo“);

1.8. patvirtintas 2015 m. pakartotinės sesijos lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinio brandos egzamino kandidatų darbų vertinimo centras, paskirta vertinimo komisija (bus parengtas Švietimo skyriaus vedėjo įsakymas).

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Vadovaujantis galiojančia Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir patvirtinimo metodika, savivaldybėms yra numatytos lėšos apmokėti už brandos egzaminų organizavimą ir vykdymą (skiriama vienam mokiniui metams 1,69 EUR ). 
Apmokama iš mokinio krepšelio lėšų, kurios kasmet gaunamos iš Valstybės biudžeto kaip specialioji tikslinė dotacija. Kiekvienais metais bendra mokinio krepšelio asignavimų suma brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti apskaičiuojama pagal galiojančią Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodiką ir planuojama Savivaldybės administracijos mokinio krepšelio lėšų sąmatoje.
5. Galimos neigiamos pasekmės, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Neigiamų pasekmių nebus.

6. Kieno iniciatyva parengtas įsakymo projektas: Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus, Finansų ir biudžeto skyriaus iniciatyva.

7. Sprendimo projektas suderintas su Tarybos sekretoriato vedėja Ingrida Mazaliauskiene, Savivaldybės mero pavaduotoju Petru Luomanu, Administracijos direktoriumi Tomu Jukna, Administracijos direktoriaus pavaduotoja Sandra Jakštiene,  Teisės skyriaus vedėja Daiva Svireliene, Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoju, pavaduojančiu skyriaus vedėją  Eugenijumi Kuchalskiu, Kanceliarijos vyr. specialiste Agne Pakalne.

PRIDEDAMA: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. V-872 ,,Dėl rekomendacinių įkainių už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą patvirtinimo“
Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojas,

atliekantis vedėjo funkcijas                                                                     Eugenijus Kuchalskis

Akvilija Aleliūnienė, 501378; el.p.:akvilija.aleliuniene@panevezys.lt

